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Voorontwerp 20 september 2018 

 

  

[Kamerstuknummer] 

[evt. Rijksnummer 

tussen haakjes] 

Voorstel van wet van de leden Snels, Edgar Mulder, Leijten, 

Nijboer, van Raan, van Rooijen, Azarkan en Baudet tot het 

herstellen van de wettelijke bepalingen omtrent de 

dividendbelasting (Herstelwet dividendbelasting) 

  

  

Nr. 2 VOORSTEL VAN WET 

  

 

 Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van Oranje-

Nassau, enz. enz. enz. 

 

 Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:  

 Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is de afschaffing van de 

dividendbelasting in te trekken;  

 Zo is het, dat Wij, de Afdeling advisering van de Raad van State van het Koninkrijk 

gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 

gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze: 

 

 

ARTIKEL I 

 

 Indien het bij koninklijke boodschap van 18 september 2018 ingediende 

voorstel van wet tot invoering van een bronbelasting en afschaffing van de 

dividendbelasting alsmede wijziging van enige wetten in verband met 

enkele maatregelen voor het bedrijfsleven (Wet bronbelasting 2020), 35 

028, tot wet is of wordt verheven, wordt die wet als volgt gewijzigd: 

 

A 

 

 Artikel 7.2 vervalt. 

 

B 

  

 Artikel 7.4, onderdeel A, vervalt. 

 

C 

 

 In artikel 7.4, onderdeel B, wordt “bronbelasting” vervangen door 

“dividendbelasting en bronbelasting”. 

 

D 

 

 Artikel 7.4, onderdeel J, vervalt.  

 

E 
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 In artikel 7.4, onderdeel L, wordt  “bronbelasting” vervangen door 

“dividendbelasting en bronbelasting”. 

 

F 

 

 Artikel 7.4, onderdeel M, vervalt. 

 

G 

 

 In artikel 7.6, onderdeel A, wordt “bronbelasting” vervangen door 

“dividendbelasting en bronbelasting”. 

  

H 

 

 In artikel 7.6, onderdeel B, wordt de zinsnede  “bronbelasting als 

bedoeld in de Wet bronbelasting 2020” vervangen door 

“dividendbelasting of bronbelasting als bedoeld in de Wet 

bronbelasting 2020”. 

 

I 

 

 In artikel 7.6, onderdeel C, wordt “bronbelasting” vervangen door 

“dividendbelasting en bronbelasting”. 

 

J 

  

 Artikel 7.6, onderdeel D, vervalt. 

 

K 

 

 Artikel 7.7, onderdeel A, komt te luiden: 

 

A 

 

 Aan artikel 22, derde lid, onderdeel a, wordt een onderdeel toegevoegd, 

luidende: 

 9
o
. de bronbelasting. 

 

L 

 

 Artikel 7.7, onderdeel B, vervalt.  

 

M 

 

 Artikel 7.7, onderdeel C, vervalt. 

 

N 
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 Artikel 7.7, onderdeel E, komt te luiden: 

 

E 

 

 In artikel 41, eerste lid, wordt “vennootschapsbelasting en de 

dividendbelasting” vervangen door “vennootschapsbelasting, de 

dividendbelasting en de bronbelasting”. 

 

O 

 

 Artikel 8.2 vervalt. 

 

P 

 

 Artikel 9.1 vervalt. 

 

Q 

 

 In artikel 9.2, tweede lid, wordt “7.2, 7.4, 7.6, 7.7, 8.2 en 9.1” 

vervangen door “7.4, 7.6 en 7.7”. 

 

 

ARTIKEL II 

 

 Deze wet treedt in werking met ingang van 31 december 2019.  

 

 

ARTIKEL III 

 

 Deze wet wordt aangehaald als: Herstelwet dividendbelasting. 

 

 

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, 

autoriteiten, colleges en ambtenaren die zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de 

hand zullen houden.  

 

Gegeven 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De Staatssecretaris van Financiën,  

 


